2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

ТЮЛЬГАНСКОГО РАЙОНА     ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Тюльганского района от 14 ноября 2005 года № 02-II-СД «О Положении о едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности»

Принято Советом депутатов

Тюльганского района                                                          23 марта 2017 года
В соответствии с п.3 статьи 346.26 части второй Налогового кодекса Российской Федерации и Федеральным законом № 248-ФЗ от 3 июля 2016 года «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Совет депутатов Тюльганского района РЕШИЛ:
1. Внести в «Положение о едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности», принятое Советом депутатов от 14 ноября 2005 года (решение № 02-II-СД), с учетом решений Совета  депутатов от 31 марта 2006 года № 28-II-СД, от 12 сентября 2007 года № 151-II-СД, от 27 ноября 2007 года № 167-II-СД, от 31 октября 2008 года № 262-II-СД, от 19 декабря 2008 года № 278-II-СД ; от 22 сентября 2011 года № 160-III-СД и от 1 ноября 2012 года № 275-III-СД следующие  изменения и дополнения:
1.1. В разделе 1. «Общие положения» после слов «Федеральным законом от 25 июня 2012 года № 94-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» дополнить словами «Федеральным законом от 3 июля 2016 года № 248-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации».
1.2. В разделе 2. «Виды предпринимательской деятельности»
пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) оказание бытовых услуг. Коды видов деятельности в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности и коды услуг в соответствии с Общероссийским классификатором продукции по видам экономической деятельности, относящихся к бытовым услугам, определяются Правительством Российской Федерации».
2. Решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.
Заместитель председателя

Совета депутатов

          М.Р.Сафаров

Глава района

            И.В.Буцких
п. Тюльган

24 марта 2017 года

№ 108-IV-СД